CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Reariaalel Bruader CERTIFICADO NRO: L1000079802

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
30.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10010404
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705592
1D 76
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis —I UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 470,071 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 627,084 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,267 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSVY 1,01 1,350 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,275 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867
Selie de Calidad
AN wid, %
Y RN
Irfl_\l_u{_olicua!onano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079807

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
T— S PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEOIDO: 10010404
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB.22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705573
ID 127
LFecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0.260 0,277 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,488 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREANOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.082017  FLUENCIA 540,0 420,0 483150  MPa  NTE INEN 2167
02082017 RESISTENCIA 550,0 646,563  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
02.08.20177 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,450 mm NTE INEN 2167
02.08.20177 ALTURA R TRANSV 1,01 1,227 m NTE INEN 2167
02.08.20177  ANCHO BASE R LONG 7,80 0.10 1,680 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 i NTE INEN 2167
02.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |
ST %
e BN

Instituto Ecuatoriane de Nermalizacién

" NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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G d e : CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079805

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
30.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010404
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705942
ID 469
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24,07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (8i) 0,300 0,100 0,219 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24,07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 484,618 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 645,133 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,650 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,923 mm NTE INEN 2167
24,07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,155 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
LY —t N
N, — .
Instituto Fcuatoriane de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita detiEReriene Ne estin gylefizagagreproducciones parciales del mismo.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079806

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
A — P, PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PERIDG: 1001040¢
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONBIGIONERDE ENSAYO: TEINFMRB21 G
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705790
ID 482
Fecha Caracteristicas de Inspeccion —I Max l Min Resultado de Analisis | UN | Qbservaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0.300 0,100 0,223 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 503688  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550.0 654156  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,200 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,619 mm NTE INEN 2167
24.07.20177  ALTURA R TRANSV 072 0,907 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0.10 2,030 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
Y — S
A i AN

Institute Ecuatoriano de Normalizacidn

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306864 1 12 7,76 0,73 1,25 70 0,3% 453,9 6904 1,52 16,6 ok
16306864 2 12 7,76 0,71 1,39 70 0,8% 4789 699,8 1,46 14,0 ok
16306864 3 12 7,76 0,67 1,32 70 0,0% 474,1 690,8 1,46 14,6 ok
16306864 4 12 7,76 0,69 1,35 70 -0,3% 472,1 699,4 1,48 17,2 ok
16306864 5 12 7,76 0,70 1,35 70 -02% 467,2 698,2 1,49 19,1 ok
16306864 6 12 7,76 0,80 1,27 70 -0,3% 471,0 695,1 1,48 16,9 ok
16306864 7 12 7,77 0,70 1,44 70 -1,1% 4509 6659 1,48 17,5 ok
16306864 x 12 7,8 0,71 1,3 70 -0,1% 466,8 691,4 1,48 16,6 ok
colada: 130ton max 7,8 0,8 1,4 70 0,8% 479 700 1,52 19,1
min 7,8 0,7 1,3 70 -1,1% 451 666 1,46 14,0
Odelco 9/28/2016 2:28:20 PM
Aceria del Ecuador Equl:.I-R['
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:28:16 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306864
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.284 0.168 0.852 0.0148 0.0408 0.391 0.080 0.113
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.017 0.0015 0.041 0.0003 97.92 0.444
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16106750 1 12 7,81 0,68 1,60 70 0,5% 435,0 666,3 1,53 15,5 ok
16106750 2 12 7,81 0,69 1,59 70 0,0% 426,9 660,8 1,55 18,0 ok
16106750 3 12 7,81 0,64 1,56 70 0,9% 479,1 666,3 1,39 15,6 ok
16106750 4 12 7,79 0,66 1,54 70 0,1% 452,7 670,5 1,48 15,0 ok
16106750 5 12 7,79 0,66 1,52 70 -0,3% 445,3 677,0 1,52 16,9 ok
16106750 6 12 7,81 0,67 1,60 70 0,7%  448,0 671,3 1,50 16,6 ok
16106750 7 12 7,79 0,68 1,56 70 -0,3% 428,6 672,2 1,57 16,7 ok
16106750 x 12 7,8 0,67 1,6 70 0,2% 445,1 669,2 1,51 16,3 ok
colada: 129ton max 7,8 0,7 1,6 70  0,9% 479 677 1,57 18,0
min 7,8 0,6 1,5 70 -0,3% 427 661 1,39 15,0
d I 9/28/2016 6:14:42 PM
Qaelca CSPECTRO
LABRDRATORID FLANDEOEA-ALG %"
Method: Fe-10-F 9/28/2016 6:14:34 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr_concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cluality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16106750
C Si Mn P 5 Cu Cr Hi
% % % % % % % %
mn
=¥ =(T) 0,282 0.183 0.866 0.0143 0.0336 0.434 0.090 0113
max 0.330 0.550 1.560 D.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E:
% % % % % |
min
<X > (T) 0.0186 0.00249 0.0440 0.0006 97.85 0.448
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



